
2024/17/003: Lieferung und Abladung eines 20-Fuß-Umkleidecontainers für
die Gemeindearbeiter der Gemeinde Neiße-Malxetal

05.11.2024

UVGO Öffentliche Ausschreibung  

CSX 21 - Bekanntmachung Seite 1/4
05.11.2024 11:50 Uhr - VMS 11.4.2 © 2009 - 2024 cosinex GmbH

Bekanntmachung UVgO: Lieferung und Abladung eines 20-Fuß-
Umkleidecontainers für die Gemeindearbeiter der Gemeinde Neiße-
Malxetal

Vergabenummer 2024/17/003

Bezeichnung Lieferung und Abladung eines 20-Fuß-Umkleidecontainers für die
Gemeindearbeiter der Gemeinde Neiße-Malxetal

Art der Vergabe Öffentliche Ausschreibung

Vergabe- und
Vertragsordnung

UVgO

Art des Auftrags Lieferleistung

Auftraggeber

Adresse der zur Angebotsabgabe auffordernden Stelle

Bezeichnung Amt Döbern-Land, Gemeinde Neiße-Malxetal

Zu Händen Herr Plaschna

Postanschrift Forster Straße 8

Ort 03159 Döbern

Telefon +49 35600368792

Fax +49 35600368716

E-Mail vergabe@amt-doebern-land.de

URL http://www.amt-doebern-land.de

Adresse der den Zuschlag erteilenden Stelle
Bezeichnung Amt Döbern-Land - Zentrale Vergabestelle

Zu Händen Herr Plaschna

Postanschrift Schulweg 1

Ort 03130 Spremberg OT Hornow

Telefon +49 35600368792

Fax +49 35600368716

URL http://www.amt-doebern-land.de

Stelle, bei der die Angebote einzureichen sind

Bezeichnung Amt Döbern-Land - Zentrale Vergabestelle

Postanschrift Schulweg 1

Ort 03130 Spremberg OT Hornow

Telefon +49 35600368792

Fax +49 35600368716

E-Mail vergabe@amt-doebern-land.de

URL http://www.amt-doebern-land.de



2024/17/003: Lieferung und Abladung eines 20-Fuß-Umkleidecontainers für
die Gemeindearbeiter der Gemeinde Neiße-Malxetal

05.11.2024

UVGO Öffentliche Ausschreibung  

CSX 21 - Bekanntmachung Seite 2/4
05.11.2024 11:50 Uhr - VMS 11.4.2 © 2009 - 2024 cosinex GmbH

Stelle, die die Vergabeunterlagen abgibt oder bei der sie eingesehen werden können

Bezeichnung Amt Döbern-Land - Zentrale Vergabestelle

Zu Händen Herr Plaschna

Postanschrift Schulweg 1

Ort 03130 Spremberg OT Hornow

Telefon +49 35600368792

Fax +49 35600368716

E-Mail vergabe@amt-doebern-land.de

URL http://www.amt-doebern-land.de

Auftragsgegenstand

Leistungsbeschreibung
Art und Umfang der Leistung Lieferung und Abladung eines 20-Fuß-Umkleidecontainers

Erfüllungsorte

Haupterfüllungsort

Bezeichnung Gemeindestützpunkt Groß Kölzig

Postanschrift Dorfstr. 19

Ort 03159 Neiße-Malxetal OT Groß Kölzig

Ergänzende / Abweichende
Angaben zum Erfüllungsort

gegenüber der Grundschule
Der Liefertermin / die Lieferung des Containers ist im Vorfeld mit dem
Verantwortlichen telefonisch abzustimmen!

Ausführungsfristen
Bestimmungen über die
Ausführungsfrist

Lieferung und Rechnungslegung
01.01.2025 - 30.04.2025

Fristen
Bezeichnung Datum, ggf. Uhrzeit

Frist zur Einreichung von Aufklärungsfragen (u.a.) 26.11.2024

Angebotsfrist 27.11.2024 10:00 Uhr

Zuschlags-/Bindefrist 10.12.2024

Wertung

Wertungsmethode der Vergabe

Wertungsmethode Wirtschaftlich günstigstes Angebot gemäß der im Anschreiben oder den
Vergabeunterlagen angegebenen Kriterien.

Lose

Etwaige Vorbehalte wegen Teilung in Lose, Umfang der Lose und mögliche Vergabe der
Lose an verschiedene Bieter
Die Vergabe ist nicht in Lose aufgeteilt.

Nachweise / Bedingungen

Vom Unternehmen einzureichende Unterlagen
Mit dem Angebot vorzulegende Unterlagen

Bedingung an die Auftragsausführung
• Eignungsnachweise (mittels Eigenerklärung vorzulegen): - Handelsregisterauszug

- Unbedenklichkeitsbescheinigung Finanzamt



2024/17/003: Lieferung und Abladung eines 20-Fuß-Umkleidecontainers für
die Gemeindearbeiter der Gemeinde Neiße-Malxetal

05.11.2024

UVGO Öffentliche Ausschreibung  

CSX 21 - Bekanntmachung Seite 3/4
05.11.2024 11:50 Uhr - VMS 11.4.2 © 2009 - 2024 cosinex GmbH

- Unbedenklichkeitsbescheinigung Berufsgenossenschaft
- Unbedenklichkeitsbescheinigung Krankenkasse(n)
- Bestätigung über eine gültige Betriebshaftpflichtversicherung

Alternativ kann der Bieter (falls vorhanden) das Zertifikat über die Eintragung in das Verzeichnis
präqualifizierter Unternehmen einreichen. Das Zertifikat muss aktuell sein!

Technische und berufliche Leistungsfähigkeit
• Referenzen (mittels Eigenerklärung vorzulegen): - Referenzen der letzten drei Jahre über vergleichbare

Leistungen unter Nennung des Ansprechpartner, der Art der Leistung  und die Auftragssumme

Auflagen zur persönlichen Lage

Wirtschaftliche und finanzielle Leistungsfähigkeit
Angaben und Formalitäten,
die erforderlich sind,
um die Einhaltung der
Auflagen zur wirtschaftlichen
und finanziellen
Leistungsfähigkeit zu
überprüfen

Eigenerklärung über den Umsatz des Bewerbers in den letzten drei
abgeschlossenen Geschäftsjahren. Die Vergabestelle behält sich vor, zur
Überprüfung der in der Eigenerklärung gemachten Angaben weitergehende
Nachweise zu verlangen. Bei Bewerbergemeinschaften kann dieser Umsatz
insgesamt, also durch Addition der einzelnen Umsätze, nachgewiesen werden.

Technische und berufliche Leistungsfähigkeit

Vergabeunterlagen

Bereitstellung der Vergabeunterlagen
Postalischer Versand Nein

Elektronisch Ja, mittels Vergabemarktplatz "Vergabemarktplatz Brandenburg"

URL zu den
Auftragsunterlagen

https://vergabemarktplatz.brandenburg.de/VMPSatellite/notice/
CXVHYYHY11LSE575/documents

Zusätzliche Angaben über
die Maßnahmen zum Schutz
der Vertraulichkeit und der
Zugriffsmöglichkeit auf die
Vergabeunterlagen

Angebote

Bedingungen für die Öffnung der Angebote
Beginn der Angebotsöffnung 27.11.2024 10:15 Uhr

Ort Schulweg 1, 03130 Spremberg OT Hornow

Angebotsabgabe
Art der akzeptierten
Angebote

Postalischer Versand
Elektronisch in Textform

Zugriff auf Preisdokumente
bis zur manuellen
Freigabe während der
Angebotsprüfung/-wertung
sperren (Zwei-Umschlags-
Verfahren)

Nein

Eingabemöglichkeiten
zu Angebotspreisen für
Unternehmen innerhalb des
Bietertools sperren

Nein

Nebenangebote
Nebenangebote werden nicht zugelassen.

Verfahren/Sonstiges



2024/17/003: Lieferung und Abladung eines 20-Fuß-Umkleidecontainers für
die Gemeindearbeiter der Gemeinde Neiße-Malxetal

05.11.2024

UVGO Öffentliche Ausschreibung  

CSX 21 - Bekanntmachung Seite 4/4
05.11.2024 11:50 Uhr - VMS 11.4.2 © 2009 - 2024 cosinex GmbH

Sonstige Informationen
Sonstige Informationen für
Bieter/Bewerber

Die Kommunikation zwischen den Bietern und der ausschreibenden Stelle erfolgt
über den Vergabemarktplatz Brandenburg.

Bekanntmachungs-ID CXVHYYHY11LSE575


